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Fiire mit de Chliine – Weihnachten mit Simone Mettler  
in der Ref. Kirche Wollerau in Wilen
Anmeldung und Informationen auf www.refkirchehoefe.ch
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Ausserschwyz

Die Schweiz liegt auf der Vorderseite 
eines Tiefs mit Zentrum über dem At- 
lantik. Knapp südlich einer Luftmas- 
sengrenze gelegen, befinden wir uns 
in einer milden und feuchten Südwest-
strömung. Am Donnerstag ändert sich 
an der Grosswetterlage wenig. 

Regiowetter
Am heutigen Mittwoch ist es meist 
stark bewölkt und zeitweise nass. Am 
Morgen oder frühen Vormittag ist ört- 
lich vorübergehend auch gefrierender 
Regen mit rutschigen Strassen mög- 
lich. Schnee fällt ab Lagen um 1500 
bis 1800 Metern. 

Prognosen
Morgen Donnerstag geht es meist 
grau, aber mehrheitlich trocken wei- 
ter. Auch am Freitag dominieren die 
Wolken, dazu fällt vor allem am Vor- 
mittag gelegentlich etwas Schnee bis 
in tiefe Lagen. Am Samstag liegt 
unterhalb von 1500 Metern Hoch- 
nebel, darüber ist es meist sonnig. 

Bewölkt mit Regen
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Meteorologin: Adrienne Wehrli
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21°
–5°
4°

–13°
1°

27°
15°
23°
13°

0°

1°
–2°
0°
4°

14°
11°
16°

2°
15°
14°

3°

0°

6°

1°

8°

3°

1°

–9°

5°

–1°

5°

1°

6°

0°

6°

1°

4°

0°

3°

–1°

16.12. 23.12. 30.12. 7.1.

–1° 0° 2° 4° 2° 1°

N

S

OW

2

2

1

ENGI

«Schneewalzer»  
auf Abwegen
Am Montagnachmittag kam es 
auf der Sernftalstrasse im 
glarnerischen Engi zu einem 
Verkehrsunfall mit einer 
Strassenwalze. Der 29-jährige 
Walzenfahrer beabsichtigte das 
Fahrzeug für den Abtransport auf 
einen Anhänger zu fahren. Die 
Walze geriet dabei seitlich ins 
Rutschen, fiel vom Anhänger, 
überschlug sich im Strassenbord 
und kam im Abhang zum 
Stillstand. Der Lenker wurde von 
herbeigeeilten Helfern aus der 
Walzenkabine befreit. Er zog sich 
beim Unfall eine Beinverletzung 
zu und wurde für die Behandlung 
ins Spital Uznach gebracht. Die 
stark beschädigte Walze wurde 
mithilfe eines Pneukrans 
geborgen. Die Sernftalstrasse 
musste für rund eine Stunde 
gesperrt werden. (kapogl)

NEUSEELAND

Rauchverbot für  
künftige Generationen
Neuseeland will künftigen 
Generationen das Rauchen 
gesetzlich verbieten. Das 
Parlament in der Hauptstadt 
Wellington verabschiedete ein 
entsprechendes Gesetzespaket. 
Danach darf an Menschen, die 
nach dem 1. Januar 2009 geboren 
wurden, kein Tabak mehr 
verkauft werden. Die neuen 
Gesetze sollen im nächsten Jahr 
in Kraft treten. Neuseelands 
Regierung um Premierministerin 
Jacinda Ardern will das Land bis 
2025 «rauchfrei» machen. Die 
Mass nahmen zählen zu den 
strengsten der Welt. Verstösse 
können Strafen bis zu 150 000 
Dollar (knapp 90 000 Franken) 
zur Folge haben. (sda)

ITALIEN

Militärflugzeug  
auf Sizilien abgestürzt
In Italien ist gestern ein Kampf-
flugzeug der italienischen 
Luftwaffe abgestürzt. Das 
bestätigte das Militär. Den 
Angaben zufolge kehrte das 
Flugzeug am Nachmittag nicht 
von einem Trainingseinsatz 
zurück. Die Absturzstelle wurde 
demnach fünf Meilen südöstlich 
von seinem Stützpunkt bei 
Trapani im Westen Siziliens 
vermutet. Die Suche brachte bis 
anhin aber kein Ergebnis, auch 
die Absturz ursache war noch 
unklar. (sda)
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Vier Milchbetriebe 
wurden ausgezeichnet
Die Genossenschaft Vereinigte Milchbauern Mitte-Ost ehrte vier Milchbauern aus 
dem Kanton für die stete Qualität, darunter einen Pfäffiker und eine Altendörflerin.

D ie Genossenschaft Ver-
einigte Milchbauern 
 Mitte-Ost (VMMO) ehrte 
107 Milchwirtschafts- 
Betriebe für die Produk-

tion von 20 Jahren qualitativ hervor-
ragender Milch. Diese ausserordentli-
che Leistung wurde an zwei Anlässen 
in Sargans sowie in Bertschikon gebüh-

rend gefeiert. 20 Jahre einwandfreie 
Milchqualität sind nämlich keine 
Glückssache, sondern der Beweis für 
Tüchtigkeit, Sauberkeit, Zuverlässig-
keit, Engagement und Freude am Be-
ruf. Den erfolgreichen Milchbäuerin-
nen und Milchbauern wurde als An-
erkennung vom VMMO-Präsidenten 
Hanspeter Egli (Einsiedeln) wahlweise 

eine gra vierte Glocke oder ein Gut-
schein vom genossenschaftseigenen 
Hotel Waldhaus am See überreicht.

Aus dem Kanton Schwyz gehören 
Franziska Sturzenegger aus Altendorf, 
Daniel Schnyder aus Pfäffikon, Josef 
Steiner aus Trachslau sowie Peter und 
Theres Schmid-Auf der Maur aus Brun-
nen zu den Geehrten. (eing)

Emotionen im Dorfgaden
Auch nach dem Ausscheiden der Schweizer an der Fussball-WM rollt der Ball  
im Dorfgaden Altendorf weiter. So wird gemeinsam beim Finalspiel mitgefiebert.

Von Spiel zu Spiel fanden immer mehr 
Fussballfans den Weg in den Dorfgaden 
Altendorf. Die Stimmung war jeweils 
grossartig. Ein Wechselspiel aus Dau-
men drücken, hoffen, bangen, jubeln, 
bis es in der ganz grossen Ent täuschung 
beim Ausscheiden der Schweizer Nati 
gipfelte. Der Verein Pro Dorfgaden be-
dankt sich bei all diesen fairen, sportli-
chen und emotionalen Fans, die den 
Gaden zum Kochen brachten und für 
diese Atmosphäre sorgten.

Als Trostpflästerli bietet sich die Ge-
legenheit, das Finalspiel am Sonntag, 
18. Dezember, um 16 Uhr im Dorfgaden 
live mitzuverfolgen. Die «Gädälär» 
freuen sich, diese WM gemeinsam ab-
zuschliessen – und sich danach auf 
Weihnachten einzustellen. (eing) Gespannt warten die Fussballfans im Dorfgaden auf das nächste Schweizer Tor. Bild zvg

Die geehrten Milchbäuerinnen und Milchbauern (beziehungsweise ihre Stellvertreter) aus dem Kanton Schwyz (v. l.): 
Peter und Theres Schmid, Pia Steiner, Marlise und Daniel Schnyder (Pfäffikon) sowie Elfriede und Heiri Weber. Bild zvg

Die Strassenwalze rutschte beim 
Verlad den Hang hinunter. Bild kapogl
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